em geral ou especializado em produtos alimentícios não especificados anteriormente; e 
(xviii) bares e outros estabelecimentos especializados em servir bebidas, sem entretenimento. 

Artigo 4º.   O prazo de duração da Companhia é indeterminado. 

CAPÍTULO II 
CAPITAL SOCIAL 

Artigo 5º.  O capital social da Companhia é de R$ 620.216.465,33 (Seiscentos e vinte milhões, 
duzentos e dezesseis mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e trinta e três centavos), 
totalmente subscrito e integralizado, dividido em 14.945.789.847 (quatorze bilhões, novecentos e 

quarenta e cinco milhões, setecentos e oitenta e nove mil, oitocentos e quarenta e sete) ações 
ordinárias, todas nominativas, escriturais e sem valor nominal. 

Parágrafo 1º. Cada ação corresponderá a um voto nas deliberações das Assembleias Gerais. 

Parágrafo 2º. Todas as ações da Companhia são escriturais, mantidas em contas de depósito em